1) Vocabula, quae scriptura distinxi, apud Homerum pluralia tantum sunt.

στέμμα, στόμα, σῶμα, τέσμα, ὕφασμα, φλέγμα, χάσμα, χεῖμα, χεῦμα, χοῖμα. In hoc igitur tanto numero exceptis tribus, quorum rationem paullo post reddam, nullum invenitur quin longam habeat penultimam, idque tam certa et inviolabili lege sanctum est ut, quae a thematis brachyparalectis originem trahunt, brevem vocalem aut in monophthongum mutant ut ἦμα, aut in diphthongum ut εῖμα, aut consonis auxiliariis fulciant quasi et addensent, modo una ut ἴθνα, modo duabus ut ἄσθμα. Atque his quatuor productionis modis Graecia adulta uti non destitit, non solum in nominibus generis neutrius sed etiam in masculinis et femininis ac nonnunquam in eodem vocabulo pluribus usa est viis. Sed post occasum illius florentissimae aetatis, ad quam Atticistarum iudicia omnia diriguntur tanquam ad septentrionem, grassari coepit illa labes, quam defendant licet οἷς τὰ μὴ καλὰ καλὰ πέφανται.

§. 2.

In ipso hujus disputationis vestibulo collocata sunt verba primitiva, quorum terminationem praecedit vocalis, νάω, λάω, κλάω, δέω, ρέω, τίω, λώω, δύω etc. unde quae proveniunt nomina pleraque in penultima monophthongum recipiunt, βῆμα, βλῆμα, δῆμα, (ἀνάδημα, διάδημα) ἦμα, λῆμα, μνῆμα, νῆμα, τμῆμα, πλῆμα, πτῆμα, ῥῆμα, σμῆμα, στῆμα, σχῆμα, χοῖμα, ψῆμα (ἀπόψημα), βρωμα, γνωμα, στρωμα, τρωμα, quibus congruunt feminina μνήμη, τρήμη, φήμη, χήμη, χορήμη, γνώμη, ῥώμη, τρώμη, et masculina, βρωμος, quod Vossio suspectum ad Arat. 1020. pro θημός autem receptum est θημών vel θωμός Eustath. p. 1539, 12. ut ab aliis verbis in εω vel αω desinentibus βωμός, ζωμός, βλωμός, ψωμός, ut et neutra nonnulla pro eta susceperunt ω, δῶμα, κῶμα, πτῶμα, χῶμα, πῶμα, quod cum πίω cognatum est ut χοῶμα cum χρίω, ψωμός cum ψίω. Literas ancipites quae retinent, eas longas habent, νᾶμα, πᾶμα, τιμή, τῆμος, ζύμη, ῥύμη, τρύμη, ῥυμός, χυμός, ὕμός, κνῦμα, ῥῦμα, στῦμα, τρῦμα, φῦμα. Diphthongi ubi apparent, non nativae sunt, sed ex verbi inclinamentis transmissae,

vel a perfecto εἶμα (εἰμάτιον) vel a futuro δεῖμα²⁾, πνεῦμα, ζεῦμα, χεῦμα, θαῦμα (a θάω, θαύσω, unde θαυσίαιον). Diphthongum οἶ Herodianus π. Μον. p. 37. affirmat in uno reperiri bisyllaborum οἶμα, quod Schol. Lips. II. II. 752. ex οἶμημα concisum putat, ut κῦμα e κήμα, sed videtur potius cum οἶμη et οἶμος communem habere originem a verbo οἶω, sicut Varro antiquos vea sive veba dixisse testatur pro via. Quae vero vocalem stirpis brevem retinent, eam stabiliunt apposita una dentalium, rarissime delta ut κέδμα, quod pro duplici etymi κέω significatione modo pro κέασμα dicitur, modo pro κεῖμα (cubile), non multo saepius τ, ἀτμός, αὔτημή, εφετμή quorum primum vulgo invaluit; pluribus theta insertum est ἴθμα, βαθμός, ναθμός, σταθμός, ἐθμός pro ἐσμός sive ἐσμός Hesych. τεθμός, ῥυθμός, εἰσιθμη, δυθμή et nonnullis duae consonae ἀσθμα, ἰσθμός, εἰσισθμη ut Aristophanes scribebat Odyss. VI. 264. δυσθμή Anecd. Cram. II. 111. Schol. Villos. XI. 62. sed hoc valde suspectum utroque loco; plurimis sigma simplex δάσμα, θλάσμα, μάσμα, Cratini vox Phot. nuper Platoni reddita Crat. p. 421. A. σπάσμα, χάσμα, ἔσμα, ἀμφίεσμα, βδέσμα, ζέσμα, ξέσμα, βύσμα, πτύσμα, βασμός, δασμός, νασμός, ἐσμός, ἀφρασμός, (ut *examen* ab *exigo*) θεσμός³⁾, ῥυσμός, βρυσμός Arcad. p. 58. 24. χάσμη, δέσμη, δυσμή. Verbis puris confinia sunt ea, quae consonanti stirpis extremae vocalem brevem subjunctam habent, unde quae procedunt substantiva partim producunt vocalem, partim non productam assumpto sigma corroborant, ἀνημα, ἄλημα, ἄρωμα, γέλασμα, ἔλασμα, κέρασμα, πέτασμα, γάλασμα, ἄρκεσμα, ἔμεσμα, τέλεσμα, ἱλασμός, διάνυσμα, μέθυσμα, ἄλυσμός, τανυσμός Eustath.

2) Pro hoc δῆμα olim vulgatum Apoll. II. 535. improbante Scholiasta, δῆμα γὰρ ὁ δεσμός. Sed hoc non magis noscitur quam δέμος νόμος ἢ δεσμός Suid. (post Ἀεξιοί) Δῆμος Schol. II. Θ. 240. interpretatur τὸ συνδεδεμένον πλήθος, ut ex δέμος contractum; sed hujus quoque probatio nulla.

3) Θεμός apud unum Hesychium legitur neque momenti quidquam adjiciunt conjugata θέμις, θεμῶσαι, θεμέλιος.

p. 937, 16. quorum verba stirpem habent non puram *ἄνω*, *ἄρ-
νω*, *γέλω* etc. sed asciverunt vocalem declinationis causa; nam *ἄξομαι*, *ἄρξομαι*, a futuro verborum *ἄγω*, *ἄρχω*, non distingui, ceterorum consonae characteristicae cum sigma futuri conciliari non possunt. Quum autem Graecis data esset libertas et producendae vocalis et asciscendae consonae, nonnunquam iisdem vocabulis duplicem reddiderunt terminationem, partim distinguendae significationis causa ut *κλήμα* et *κλάσμα*, *χήμη* et *χάσμη*, *ζέσμα* et *ζύμη*, *δυσμή* et *Δύμη* v. Aglaoph. p. 1085. *ῥυσμός* et *ῥυμός*, *ῥύμη*, *ὑποδήματα* et *ὑποδέσματα* (pignora), partim nullo nisi dialecti discriminae; velut *ἄκημα* Homerus dixit, *ἄκεσμα* vero, quod et illi tribuit Aristarchus, praetulerunt Pindarus, Aeschylus, et posteriores, eademque forma evicit in homozygis *ἀκεσμός*, *ἀκέσμιος* (ut *δέσμιος*, *πλήσμιος*, *ἐπιρῶσμιος*, *ἐράσμιος*, *γεράσμιος*, *ἀποδάσμιος*, quorum nonnulla substantivis destituta sunt) *ἀκεστής*, *ἀκεστώρ* etc. *κράμα* atticum est, *κέρασμα* vulgare; pro *ἄημα* quosdam *ἄετρα* dixisse Etymologi testimonio constat; *δήμα*, *δημός* et *δήμη* inaudita sunt, sed vigent composita *ἀνάδημα*, *διάδημα*, et apud unum Dioscoridem modo *κατάδημα* legitur Eupor. II. 5. p. 266. modo *ἔνδεμα* II. 132. p. 324. modo *ἔνδεσμα* Mat. II. 140. p. 259. Nec minus alternarunt consonas auxiliares; pro *θεσμός*, quum literae consonantis geminatio huic generi denegata sit⁴⁾, poetae diversi receperunt *τεθμός*; pro attico *βασμός* multi inferioris ordinis scriptores ionico *βαθμός* usi sunt v. ad Phryn. p. 324. atque *ἐπαναβαθμός* ipsi adhaesit Platoni Symp. p. 211. C. quin pro *ῥυσμός* quod Iones retinuerunt, in communem usum venit *ῥυθμός* (tractus), *σταθμός* vero et *στάθμη* ab omnibus recepta sunt fugiendae inconcinnitatis studio, neque in ullo alio vocabulo literae *στ* syllabam ordiuntur sequentibus in proxima *σμ*, *τμ*, *δμ*. Callimachus in Schol. II. XI. 62. pro *δυσμή* usur-

4) Hujus locum obtinet theta in neutris aelicis *ῥθμα*, *στέθμα*, *γράθμα*, si mendo vacat, Anecd. Gram. I. 102, 20. *τάμμος* a verbo quidem originem sed significationem et accentum verbalibus diversum habet.

pavit *δυθυμή*, ubi Bekkerus *δύθυμη* scripsit fortasse ex Arcadii praecepto p. 109, 24. τὰ εἰς μὴ ἔχοντα κατ' ἐπιπλοκὴν σύμφωνον μὴ δασὺ ὀξύνεται, δεσμή, δυσμή, πυγμή· τὸ χάσιμη βαρύνεται δασὺ ἔχον, quod perineptum nisi ille scripsit δασὺ ἔχον ἐν τῇ ἀρχῇ ut χάσιμη, θέριμη, χήμιμη, χορήμιμη, φήμιμη. Sed et de epiploce quod dicitur, refellunt αἰχμή, δραχμή, δοχμή, ut Aristarchus scripsit, Trypho autem δόχημη ὡς λόχημη, καὶ στάθυμη Eustath. p. 1292, 46. ex quo intelligere mihi videor, Herodianum nomina in μη, quae aspiratam haberent vel in principio ut χάσιμη⁵⁾, vel κατ' ἐπιπλοκὴν ut στάθυμη, gravari voluisse, exceptis tamen iis, quae aspiratam non asciticiam ut στάθυμη, sed in ipsa verbi stirpe vel clare expressam vel adumbratam habent ut ὄχημη, ῥοχημή⁶⁾, αἰχμή, δραχμή. Itaque δόχημη, si a δέχομαι derivatum est, acui debet; sin aliunde, gravari ut λόχημη, et pariter ἴθυμη, non ut apud Hesychium ἰθυμή, nam dentalis huic non nativa est ut in ἰθυμή, quod apud eundem ἴσημη scribitur⁷⁾, sed ex-

5) Χάσιμη ut Χραῖσιμη non propter aspiratam gravatur sed quia simile est illis, quae Grammatici ad apocopen referunt ἄνθη, βλάστη.

6) Saepius ῥοχημή, διαῤῥοχημή, sed et ῥοχημός, βαθιῤῥοχημος, et a verbis similibus δραχμός, δραχημή a Thoma repudiatum et δραχημή v. Goettling. ad Anon. Oecon. p. 107. ἀμνημα et ἀμνημές, ῥύχημη Hesych. in Nic. Ther. quinquies praebent codd. Med. et Goett. βηχημός νοσταγμός (?) Etym. M. Ab his, quorum character est chi, λαχημός, quod ad dubitatur, Schol. Harl. Od. IX. 335. λαχημός et ληχημός, ὄμηχημα, ψοχημός Maneth. II. 443. ψοχημός III. 276. ἔχημα, σπνοχημός hisque contrarium Ἐγμεν ἔχσων Hesych. et ἔχημα, quod nescio quo modo Goettlingius ad Theod. p. 214. scribi voluerit ἔχημα an ἔχημα. A verbis in πω διωχημός, ἰωχημός et ἔρεχημός, quae Etym. M. 371, 20. Aeolibus tribuit, βροχημός et βροχημός, πλοχημός, ἴχηματα ἴχηνα Hesych. quod Matthiae Gramm. §. 15. p. 79. falso doricum esse dicit pro ἴθυματα, cujus significatio longe est alia. A μύζω μνηχμός et μνηχμός ut ἰνηχμός. Nec desunt verba quae adspiratam recipiant, λειχηχότες, ἀπαχημένος, δεδεχημένος II. VIII. 296. μεμορηχημένος, quod Eustathius p. 1743, 33. cum βρεχημός componit etsi hoc verbale non est; neque ἀνηχμός et σανχημός huc pertinent; de δανχημόν ξύλον ἔγκανστον Hesych. parum liquet sed cum δεδανχημένος cohaerere videtur.

7) Ἰσημη φρόνησις Hes. sed ἰθυμή Theognostus in Anecd. Cramerii T. II. p. 14, 23. cujus exempla pleraque ex Hesychiano Lexico partim

trinsecus venit; Schol. Odys. VI. 264. τὸ εἰσιθμῆ βαρύνεται ὡς στάθμῆ. De non adspiratis quid ille decreverit, minus apertum; δυσμῆ sic, ut Arcadius praecipit, vulgo scribitur, sed δέσμη multo saepius paroxytonum est Hippocr. π. Ἄφορ. p. 25. T. III. Diod. XIX. 99. Dionys. Antt. X. 59. Strab. XV. 733. Plutarch. Apophth. Regg. p. 88. T. VIII. Discor. Mat. I. 7. p. 17. etc. quam δεσμῆ, quod vulgo legitur in Dem. c. Lacr. p. 934, 26. Geopp. IX. 25, 1. et bis in cod. Urb. Theophrasti H. Pl. IX. 71, 1. compositumque ἀναδέσμη accentum inde ab Homero fixum retinuit. Necquidquam in subsidium vocamus alios; Etym. M. p. 214, 11. τὰ εἰς μῆ λήγοντα ἐνὶ φωνήεντι παραληγόμενα βαρύνεται, φήμη: τὰ δὲ ἔχοντα πρὸ τοῦ μῆ ἕτερον σύμφωνον ὀξύνεται, quae sumta sunt a Schol. Apoll. IV. 1677. ubi κρήμη subrepsit pro λήμη vel alio simili; in postremis scribendum videtur πρὸ τοῦ μῆ ἕτερον μῆ, neque repugnat ψάμμη, quia hic est paraschematismus nominis ψάμμος⁸⁾). Sed et priora fatiscunt; sic enim dicendum erat ἐνὶ φωνήεντι φύσει μακροῦ, ut μνήμη, βλίμη, τρούμη, τρώμη, a quibus unum discrepat τιμή v. Arcad. 110, 15. Ἄλμη, ut paronymon, saepius meliusque sic scribitur quam ἀλμή Lucian. Gall. §. 23. ἄρημη sive ἄρημη, quod attigi Aglaoph. p. 847. aeolicum videtur v. Foes. Oecon. Verum de accentu satis. Vicissitudinis autem literarum auxiliarium luculentissimum specimen praebent, quae a verbo ἐννυμι germinant, εἶμα, ἔμμα, γέμμα, γῆμμα, ἀμφέσμα, tanquam a perfecto ἔσμαι, unde declinatum est ἔσσο Od. II. 199.

§. 3.

Hactenus de iis, quorum themata vocalem brevem habent. Postquam autem Graeci semel hoc brevitatis absonae remedio

vitiose transscripta sunt, servato plerumque literarum ordine, servatisque, quae illinc exciderunt, nominibus ab ἰσπῖλαι ἀκολουθοί, [ἰσπληνος ὁ ἐρώμενος Anecd. Bekk. p. 1384, b. i. q. εἰσπνίλος] ἰσπνιάται σειραὶ v. Aglaoph. p. 1258.

8) Σκεμμός, θλιμμός, ἐγκαλυμμός et cetera oxytona v. Arcad. 59, 8. neque generis communis sunt ut ψάμμος, neque substantiam significant sed actionem.

uti instituerunt, mox etiam eadem literae auxiliares, ubi nihil opus erat, inseri coeptae sunt, nunc post diphthongum $\overline{\mu\alpha}$ λαισμα, ἔναυσμα, θραῦσμα, ψαῦσμα, σεῖσμα, ἔρεισμα, ψεῦσμα, πρόσοισμα, κροῦσμα, ἄκουσμα, λευσμός, λανθμός Lycophr. γενθμός Nicand. κανθμός Theophr. κλανθμός Quint. III. 521. et κλανθμονή, quod Astius Platoni Legg. VII. 792. A. pro κλανμονή restituit; nunc post vocalem longam, δρασμός, χρησμός, θρωσμός, ξύσμα (sic), ὕσμα, χρίσμα, κεῦθμα, et a derivatis δαθηθμός, ἐλκηθμός, ἰνηθμός, κληθηθμός, κινηθμός, ἴλυθμα, εἴλυθμός, aliaque ad Phryn. p. 511. allata, quo ex genere quae soni significationem habent, vulgo et ab Atticis quoque per $\overline{\theta}$ scribuntur: βρυχηθμός, ὠρυθμός, κνυξηθμός, μυκηθμός, ὄγκηθμός, a Polluce comprobata et paronymum λυκηθμός. Ceteris sigma adhibitum esse vel ex Herodiani catalogo apparet Epim. p. 180. ναυαγησμός, λουδορησμός, ξυρησμός, μαχησμός, ὄρησμός, αὐλησμός, quibus non solum ὀδαξησμός, πατησμός aliaque similia addi possunt v. Moschopul. Sched. p. 134. Valcken. Epist. ad Roen. p. 43. sed etiam vocabula dialecti vulgaris, quae theta non ferunt, μειδιασμός, φυσιασμός, κορυβαντιασμός. Neutra hoc supervacaneum fulcrum repudiant, nec admittunt feminina, quae pauca sunt. Theognostus in Anecd. Cramerii T. II. 112. τὰ εἰς $\overline{\mu\eta}$ ὑπὲρ δύο συλλαβὰς τῷ ἡ παραλήγεται, οἷον νοσήμη, θελήμη, φιλήμη ἢ φιλία. Etym. M. 216, 3. et Orion. p. 35, 23. ἀπὸ τοῦ βρώσω βρώμη ὡς κωλύσω κωλύμη καὶ φιλήσω φιλήμη, ex quibus unum κωλύμη notum est, sed id quoque a veteribus inter Thucydidis idiomata refertur v. Interpp. ad L. I. 92. Masculinum in $\overline{\nu\mu\omicron\varsigma}$ unum reperio sed paronymum βοτρυμός τρυγητός Hesych. nisi βοτρυσμός scripsit ab ignoto verbo βοτρούζω, item unum verbale certo auctore testatum βλάστημος, quod bis apud Aeschylum legitur, sed aut βλαστημός scribendum aut ignotum fuit Herodiano p. 33, 4. οὐδὲν εἰς $\overline{\mu\omicron\varsigma}$ λήγον ὑπὲρ δύο συλλαβὰς προπαροξυνόμενον τῷ ἡ παραλήγεται ἀλλὰ μόνον τὸ ἔρημος. Ἀττικοὶ μέντοι προπαροξυτονοοῦσι (recte Blochius προπερισπῶσι) ac praetermittitur ab Arcadio p. 61. τὰ εἰς $\overline{\mu\omicron\varsigma}$ ἀπλῶ τῷ ἡ παραληγόμενα σπάνια ὄντα προπαρο-

ξύνεται, ἔρημος, ἴημος, qui hoc uno nos exemplo locupletiores reddit sed parum utili, quia et auctor latet et significatio; ἴημός pro ἴαμα et ἴημός pro ἴημα (ut ἴητης τοξότης Hesych.) alicubi dicta esse non constat neque convenit accentus, potiusque nomen proprium est, illud fortasse quod Theognostus affert Anecd. Cram. II. 65. Τὰ διὰ τοῦ ἴημος ἀπλᾶ οὐκ ἔστιν εὐρεῖν εἰ μὴ τὸ ἔρημος καὶ τὸ Κέημος ὀνομανήσου· cuius auctorem non praesto. Nec certiora sunt quae Hesychius suppetit Αἴημος Ψάμαθος, Δαιημός διαίσεις et contrario accentu Δέημος νόμος ἢ δεσμός, quae Valckenarius in Auctar. in δαῖθμός et δεθμός mutari jubet. Tum Θήημος ἔθιμος et Θηήμων ἐθίμων, vitiosa puto pro Ἐθημος, quo aliquos pro ἐθήμων usos esse inducimur alio hujus paraschematismi exemplo θελημός et ἐθελημός, cui tertium adjungit Etym. M. 444, 54. ἐκ τοῦ θελήσω γίνεται θελησμός ὡς μελησμός καὶ μελημός, quod, nisi imparia comparavit, pro μελήμων accepit⁹⁾. Et ne res hoc tenui filo pendeat, apud Hippocratem legitur ἐπίστημος ἔουσα τῶν ἐπιγενομένων, quod Galenus in Gloss. interpretatur ἐπιστατική, ἐφεκτική, vulgatissimum ἐπιστήμων, si illo loco legisset, vix observatione dignatus. De accentu autem hujus devii et monadici generis malo nihil dicere quam parum.

§. 4.

Adhuc praetermisimus verba liquida, unde quae progenerantur substantiva, ut penultimam positione longam habeant, res ipsa cogit, ἄγαλμα, ἄγγελμα, ὄφελμα, ποίκιλμα, ὄδυρμα. Sed moram afferunt ancipites, quae accentum habent. Nam quum per multa saecula κύρμα, πτύρμα, σύρμα, scribi solitum esset, nuper et alii et sollers prosodiae graecae indagator Passovius, properispomena invexerunt, neque haec solum sed etiam quae a verbis in mutam desinentibus originem habent velut πνίγμα. Quibus dissentanea et repugnantia, θλίμμα, μίγμα, τοίγμα, φύρμα, etiamsi idem sine nota prae-

9) Etym. M. Αἰδημός ὁ Ζεὺς ἐν Γάζῃ—παρὰ τὸ ἀλδαινῶ, interposito fortasse nomine ἄλδημος, quod cum βλάστημος concinit.

termisit, tamen dubitari non potest quin parum probaverit, quum ita statuisset, vocales, quales essent in praesenti, tales permanere in temporibus et nominibus hinc profectis. Ac de temporum conformatione adstipulantur veteres in Regg. Prosod. N. 96, 441. τὸ $\bar{\alpha}$ ἔχον ἐν τῇ δευτέρῃ συλλαβῇ τὸ $\bar{\xi}$ ἢ τὸ $\bar{\psi}$ μὴ ἐν ῥηματικῇ κλίσει συστέλλεσθαι φιλεῖ, ἄξων, ἀξίνη, ἀψίς· τὸ δὲ κρᾶζον ἐκτεταμένον ἔχει, ut videlicet a κρᾶζω declinatum, cujus alpha est longum. Nec dissentiunt de verbalibus Schol. II. Σ. 521. ἐκτατέον τὴν πρώτην συλλαβὴν τοῦ ἄρδω, ἐπεὶ καὶ τὸ ἄρδω ἔχει ἐκτεινόμενον τὸ $\bar{\alpha}$.¹⁰⁾ οὐχ ὅσα μέντοι ἐν ῥήμασιν ἔκτασιν ἔχει, καὶ ἐν ὀνόμασι παρὰ γὰρ τὸ ἄσσω καὶ προστακτικὸν τὸ ἄξων ἢ ἀξίνη συστέλλει τὸ $\bar{\alpha}$. Ex hoc enim apparet illorum hanc fuisse sententiam, ut nomina, quae proprie verbalia dicuntur, verbi sui regulam sequi existimarent ideoque ἄρδω, ἀγμός, ἀγμή, ἀκτός, pronunciarent producta priore διὰ τὴν κλιτικὴν ἀκολουθίαν, ut vocat Theognostus Cram. II. p. 77, 24. Nec dubito, quin Apollonius de Adv. p. 577. et Herodianus π. Μον. p. 26. quum ita statuerent, πάλλω, σφάλλω, ἄλλομαι, ἀγάλλομαι et quaecumque alpha ante λλ habent, id breve habere excepto μᾶλλον, hoc idem affirmaverint de ἄλσις, πάλσις, παλμός, παλτός, ἄλμα, σφάλμα, βάλμα, ἐπίβαλμα, σύβαλμα, pro quo veteres βλήμα dixerunt. Verum controversia est de nominibus, quae verbo quidem annexa nec tamen ita propinqua sunt, ut verbalibus adnumerentur. Etenim si is, quem modo ad testimonium vocavi, nomen ἀξίνη, ut Eustathius p. 1310, 59. ab ἄγνυμι derivavit, neutiquam ex verbi similitudine omnia, quae ei quoquo modo adjuncta sunt, iudicari voluit. At contrariam sententiam profitentur Schol.

10) Regg. Pros. N. 112, 446. et Drac. p. 22, 22. ἢ ἀρ συλλαβῇ ἄρχουσα καὶ ἀσυνάλειπτος οὔσα ἐπιγερομένου συμφώνου συστέλλεται πλήν τοῦ δ· ἐπεὶ τὸ μὲν ἄρδω συστέλλεται, τὸ δὲ ἄρδω ἐκτείνεται. Aut vitium est in nomine ἄρδω, aut excidit aliquid. Illud tamen, quod ab ἄρω (ἀρωόζω) repetunt, paroxytonum est ut et ἄρδα, cujus ultima corripitur, neque puto Grammaticum de σάρδα aliove vocabulo, in quo syllaba $\alpha\rho$ sequitur consonam, loquutam esse.

Π. Α. 317. et Etym. M. 522, 33. τὸ κνῖσα τὸ ἰ βραχὺ ἔχει, ἐπειδὴ καὶ τὰ διὰ τοῦ ἰζῶ τὸ ἰ βραχὺ ἔχει. Etsi enim nullum est huic nomini cum verbo κνίζω commercium, rectiusque Draco p. 21, 1. ex analogia nominum πᾶσα, πτᾶσα, δῦσα, φῦσα, argumentatur scribendum esse κνῖσα, tamen illud indicio est, Grammaticorum nonnullos illa quoque nomina, quae a perfecti passivi inclinamentis repeti nequeunt, ex verbis ipsis conjectasse. Sed jam intelligi puto, quantum nodorum et captionum haec habitura sit quaestio. Etenim non solum ἄξος, id est ἀγμός, scribitur quasi correpta penultima, sed etiam verbi ipsius mensura in dubio posita. Ex verbi forma Artemidoro frequentata κατεάσσω, cui respondet κατεάγοιντο Polyb. VIII. 7. ἐαγῆ Hesych. etc. ipsiusque nominis ἀγή macroparalexia, neque minus ex ionica scriptura κᾶτηγμα et κᾶτηξις apud Hippocratem, ὄσφονῆξ apud Grammaticos, sequitur alpha et in verbo ipso et in verbi inclinamentis longum esse, eoque accentu etiam ᾄξαι scribitur Apollon. III. 96. Sed, ne rem ad liquidum perductam putemus, ecce ᾄξε legitur I. 1168. κατᾄξαι Aret. Sign. Acut. I. 6, 10. Aelian. H. Ann. XV. 13. Eur. Suppl. 508. in edd. Barnes. Marcl. et Basill. quas solas consulere potui; Matthiae autem tacite κατᾰξαι edidit, quem sequutus est G. Dindorfius. Denique apud Homerum pro ᾄξον, quod veteres legerunt, substitutum est ᾄξον. Atque ille quoque, qui in Etym. M. p. 15, 23. ᾄξον inflecti dicit ad evitandam synemptosin, aut nescivit alpha natura longum esse, aut non credidit. Gravissimum vero illud videtur, quod verbo κατᾰξαι non alia mensura convenit quam praesenti κατᾰσσω, huic autem brevis assignanda est vocalis, nisi quis demonstrat, Grammaticorum praeceptionem aut falsam aut mancā esse. Sic enim ajunt, πᾶν δίχρονον ἔχον διπλοῦν ἐπιφερόμενον συστελλέσθαι Regg. Pros. N. 93, 441. ac nominatim huic legi subjiciunt sigma: τὰ διὰ δύο σσ παράγωγα ῥήματα ὑπὲρ δύο συλλαβᾶς βαρύνονα, ὅτ' ἔχει δίχρονον πρὸ τέλους, συστελλόμενον αὐτὸ ἔχει, ἀράσσω, πατάσσω, χαράσσω, ἐλίσσω, ἀφύσσω· δῆλον οὖν ὅτι καὶ τὸ θάσσω ὀφείλει τὸ ἰᾶ συστελλόμενον ἔχειν, Regg. Pros. I. I. Etym. M. 746, 38. Drac. p. 21, 9. apud quem non ὀφείλει legitur sed

ὄφειλον, pro ὄφείλει incertum an (quod praestat) pro ὄφει-
 λεν. Debebat, inquit, *corripi, sed non corripitur*, et cur
 non corripiatur, ex affinis θάκος, θανάω et, si Buttmanni
 sententia de dialysi vincit, ex θάσσω quoque intelligi potest.
 Ex postrema autem canonis parte apparet Grammaticos hyper-
 disyllabis adjunxisse bisyllaba, et utrique generi, praeter θάσ-
 σω, eandem tribuisse mensuram, quam in libris quoque ser-
 vari videmus: σάξαι Hippocr. de Steril. p. 25. T. III. Anecd.
 p. 92, 23. σάξις Aristot. Probl. XXV. 8. νάξαι Nicand. Ther.
 952.¹¹⁾, μάξαι Xenoph. Oec. X. 11. Athen. XIV. 648. A.
 omniumque frequentissimum τάξαι, idque convenit etiam cum
 regulis, quae sunt de nominibus in σσα, άνασσα, πίσσα,
γύσσα Drac. p. 21, 1. et de comparativis in άσων Hero-
 dian. π. Μον. p. 37. quae omnia brevem vocalem habere di-
 cunt praeter θάσσον et quod Regg. Pros. N. 86, 439. et
 Draco p. 195, 1. adjungunt, γλύσων. Eaque fortasse om-
 nia a primis canonis auctoribus conjuncte tradita postea vero
 divulsa itaque mutilata sunt, ut de verbis bisyllabis, quae re-
 gulam brevitatis servant, nihil, de his, quae excedunt, illud
 unum, quod ad θάσσω pertinet, nobis relictum sit. Si nihil
 aliud, certe verbi πράσσω¹²⁾ mentio ab illis omitti non po-
 tuit, ne de ᾄσσω dicam, quod multi omisso iota scripserunt;
 sed suspicor etiam κατάσσω, de quo paullo ante loquutus sum,
 lege exemptum fuisse. Neque de φράσσω, βράσσω, μάσσω,
 res expedita est. Φράξαι legitur locis plurimis Odys. V.
 266. Aesch. Sept. 63. Pind. Isthm. I. 94. Thucyd. IV. 8, 5.
 et 13, 4. Strab. VIII. 389. Plutarch. V. Demetr. XVI. Apollon.

11) Insula, quam Euphorio ab hoc verbo denominatam esse tradidit
 v. Steph. (quod nescio cur Meinekius Fragm. CXVII. illi detraxerit) Νά-
 ξος dicitur, non Νάξος ut Schweighaueserus edidit Appian. Civ. V. 7.

12) Hoc veteres recte a περάω extitisse dicunt producta post syn-
 copen vocali, ut et πράσις scribitur, ionice πρήσις, et imperativus πρά-
 σσον Schol. in Hermog. T. VII. P. II. 773. (ἔπρασεν ἐπραγματεύσατο He-
 sych.) et ionicum πιπρήσκω ut ἀποδιδρῆσκω. Hoc praetermisit Draco
 p. 22, 11. τὸ ᾶ ἐπιφερομένου τοῦ σ, ὃ ὑποτέτακται ἄφωνον, σοσιέλλε-
 ται, ἄσθμα, ἀσις, ἀσιῶ etc. Sed antiquiores magistri sine dubio ad-
 jecerunt εἰ μὴ τις τροπή εἴη παρὰ διαλέκτω. Vis illa syncopes non per-
 tinet ad πρίσμαι et διαπρύσιος.

I. 990. Nonn. XLIV. 19. Sopat. Diaer. p. 378. T. VIII. Poll. I. 174. ἀποφράττον Plat. Tim. p. 91. C. πεφραχθαι Epict. Diss. I. 27, 20. Aristid. Or. XLVI. 186. T. II. et huic consentaneum nomen φράγμα Aristot. de An. II. 9. p. 421, 14. Paus. V. 14, 8. Athen. IV. 152. D. Poll. VI. 183. Bekkerus vero in Aristot. Probl. II. 28. et XVI. 8. ἀποφραῖσαι scripsit et πεφραῖχθαι, cui opitulantur Herodoti Edd. veteres L. VIII. 52. τοῦ φρήγματος exhibentes. Sed et hoc rursus infirmatur contrariis Herodoti, Hippocratis et Aretaei exemplis, apud quos φραγμός, διάφραγμα, ἔμφραγμα, φραχθῆναι, ἐμφραχθῆναι saepissime ac sine ulla codicum dissensione leguntur, πεφραγμένος Arrian. Ind. XIII. 75. atque adeo σφραγίς Aret. Cur. Acut. II. 2, 253. (98.) quod nonnulli cum φράσσω cognatum putant auctumque sibilo ut scirpus¹³⁾, scrofa, strido, scruta, sculpo, scribo. Pro ῥήσσει *dejicit humique prosternit* in Evang. Marc. IX. 18. in uno cod. ῥάσσει scriptum eaque verba inter se et cum ἀράσσω saepe confusa et ad dignoscendum difficillima sunt v. Adn. ad Aj. p. 192. Jacobs. ad Achill. p. 821. τὸ ἐπιῥήσσειν οἱ μεθ' Ὀμηρον καταῥήσσειν καὶ καταράσσειν φασίν Eustath. p. 1358, 36. Βρήσσειν et ἐκβρήσσειν Glossographi ex Hippocrate afferunt v. Interpr. ad Hesych. s. Βρήγμα, et Anecd. p. 223, 22. sed apud hunc et Herodotum ἐκβράσσειν legitur, βρασμός Aret. de Sign. Diut. II. 3, 137. utraque significatione tussendi et protundendi (unde tussis). Neque ignotum Iones interdum pro ἠ substituere alpha breve, λελασμένος, ἄλαστος, ἄπλαστος v. Gregor. p. 444. et 654. λάξις herodoteum; Asclepiades in Schol. Theocr. I. 4. ἐντέταται τὰ λαψῆ διὰ τὸ εἶναι δωρικόν, ἐπεὶ καὶ βραχύ ἐστιν ut ionica λελαμμένος, ἐπίλαμπτος, et quod Helladius affert ap. Phot. p. 869. οἱ Ἴωνες ἀπὸ τοῦ δάνω τὸ δάξω ἐκφέρουσιν, et Schol. Nic. Th. 119. δάγμα (sic) πανταχοῦ φησι Νίκανδρος καὶ οὐ διὰ τοῦ ἠ, cujus admonitu Schneiderus quinque δάγμα scripsit pro δῆγμα, eamque tropen subeunt etiam communia δαγμός Eust. Or. XXI. 176. quod apud Hip-

13) In hoc et in *sculpo* metathesis accessit. Hesychius Γραφόμενα γραφόμενα — et Γρομφεῖς οἱ ζωγράφοι, ut γρομφάς scrofa.

pocratem *δηγμός* scribitur, *κροφοδάκτης* Moschop. Sched. p. 73. *λαθοροδάκτης* Hesych. s. *Σιγέοπης*, *άδαγμός* et *όδαγμός*, ut *δακτός*, *πακτός* v. Adn. ad Aj. v. 579. *πακτή* etc. Sed jam manifestum est, in dialectorum contentione quam fere nihil sit praesidii. Ac ne ulla quidem esse potest contentio verborum, quae aut in omnibus dialectis eandem formam habent ut *μάσσειν* et *δράσσεσθαι*, unde ductum nomen *δράγμα* paroxytonum est Nic. Th. 663. etc. et *δραχμή* a Comicis nonnunquam corripitur, aut unius dialecti finibus continentur ut *θράσσειν*. Buttmannus Lexil. I. 211. id alpha longum habere contendit ut ex *ταράσσω* contractum, et pro *θράξαι* Aesch. Prom. 628. *θράξαι*, pro *θράττον* Plat. Phaed. 86. E. *θράττον* corrigi jubet, hic uno adjutus Augustano, illic nullo. Eamque sententiam duobus defendit argumentis, quantum ego judicare possum, infirmissimis. Primum enim, ut evincat ταράσσω a τάρ propagari non posse, negat terminationem άσσω verbis applicari nisi antecessione gutturalis quasi praeformata, *φύλαξ*, *φυλάσσω*, *φάρμακον*, *φαρμάσσω*, *θάνακος* *θαάσσω* T. II. p. 411. et 198. eoque procedit ut *άλλάσσω* ab άλλαχ tanquam a stirpe repetat, quam in *άλλαχοῦ* apparere, parum reputans *ἐνιαχοῦ*, *πανταχοῦ*, *ὀλιγάκις*, *πλειστάκις*, terminationem asciticam habere. Neque *άλλάσσω* solum proxime ab *άλλος* proficiscitur, sed et *άφάσσω* ab *άφάω* et a similibus principiis *κλαδάσσω*, *κλυδάσσω*, *παλάσσω*, *σπαράσσω* etc. sine ullo gutturalis interventu, ac profecto, cur hoc minus licuerit quam *άλθέσσω*, *εδρήσσω*, *λαφύσσω*, *λιμώσσω* producere, intelligi nequit. Deinde quod cum contractione productionem necessario conjunctam esse ait, *βλάξ*, *πνήσσω*, *στρώννυμι*, id non adeo stabile et immutabile esse demonstrant *πέτομαι* *πετόρον*, *πέλεθρον* *πλέθρον*, *στελεγγίς* *στλεγγίς*, *καλέω* *κλέω* etc. sed afferri potest ad declarandam verbi *κράζω*, cui alpha longum tribuitur, mensuram, si quidem Paphii, ut Hesychius ait, pro *κράξον* dixerunt *κάρδαξον*. Equidem *τρήχω*, *θράσσω* et *ταράσσω*, *Τάρχη* *τάραξις*, *Ταργαίνειν* *ταράσσειν* Hesych. cognata esse concesserim sed ita, ut sunt rerum similium vocabula consona, neque excludo *Θράκη*, *Τραχεία*, *Τραχεῶτις*, *Τραχίς*, *Τραχίνη* sive, ut postea ap-

pellata est, *Ταρόρακινα* Strab. V. 233. quin si quis ulterius grassetur et usque ad *θρανώ*, *θρούπτω*, *ξαχία*, *ρήσσω*, *φρίο*, *φρένδο*, *φράνγω* ascendat, a me haud retinebitur; sed ad argumentandum haec adeo parum firmitudinis habent, ut, si quis Herodiano assensus ap. Schol. II. M. 46. dixerit *ταράσσω* indidem ortum unde *τάρβος*, *ταρμύσσω*, *terreo*, ne id quidem refelli possit. Sed deludamus. Verborum in *σσω* duo supersunt *φρίσσω* et *φρούσσω*, quorum vocales longas esse ex inclinationis et paraschematistis colligitur *πέφρικα*, *φρίκη*, *φρούγω*, *φρίγο*. Nihilò secius *φρίξαι* scribitur Pind. Isthm. I. 16. Soph. El. 1407. ubi Hermannus properispomenon praetulit, Apollon. III. 1355. aliisque locis et propria *Φρίξος*, quod Dindorfius intactum reliquit Athen. VI. 242. F. *Φρούξα* nympha Paus. VIII. 47, 2. *Φρίξος* fluvii nomen fortasse torrentis II. 36, 6. *Φρίξα* sive *Φρίξαι* urbis, quod in *Φρούξα* corruptum est Polyb. IV. 77, 9. sicut diu *Phryxus* scribebatur scilicet ob tostas a noverca fruges ¹⁴). Sed veniamus ad aliud genus. Regula est

14) V. Apostol. Prov. XIII. 46. De accentu quae Arcadius tradit p. 66. *τὰ εἰς ἕξος θηλυκὰ βαρύνονται, Λίπαξος, Ἄραξος, Πύξος ἢ πόλις καὶ τὸ φυτὸν τὸ μῆντι ἕξος ὡς προσηγορικὸν ὀξύνεται, καὶ τὰ ἐπίθετα λοξός, φοξός, καὶ τὸ παραξός ὡς ἔθνικόν, fortasse sic scribenda: καὶ τὸ κοραξός ὡς ἐπίθετον ὀξύνεται, βαρύνεται δὲ ὡς ἔθνικόν, etsi gentis nomen saepius oxytonum est Scylac. §. 76. p. 31. quam proparoxytonum, adjectivum autem non legi nisi Plutarch. Flum. XVIII. 8. ubi Maussacus *κόρακος* correxit sicut *Corais* Xenocr. I. 19, 5. piscis nomen scripsit pro *κόραξος* (non *κοραξός*). Salmasius vero ad Tertull. de Pall. p. 215. non solum illic retinet *κοραξός*, quod parum apte cum *φριξός* confert, sed et aliis locis restituere conatur v. Friedemann. ad Strab. T. VII. 612. Theognostus Cram. T. II. 14, 7. in transitu affert *ρόξος* (sic) et ¹*Ωξος*, explicatius p. 69, 8. *τὰ εἰς ἕξος διὰ τοῦ ὀ γράφεται κοξός, λοξός, φοξός, κροξός, βοξός, λαοξός ὁ ποταμός — Τὰ εἰς ἕξος ἔχει πρὸ τοῦ ξ τὸ ἰ ἢ τὸ ὐ, Σίξος, Φριξός, Λίξος, Βύξος ὄνομα κύριον. Pro κοξός fortasse Λόκοξος scribendum; κροξός fluvii nomen videtur, quod Stephanus *Κροῦξος* scribit, aut *Ποῦξος* ejusdem, utrumque minus recte, si quidem, ut ille ait, haec nomina diphthongos aversantur; *βόξος* nominativus videtur proprii *Βόξου* Strab. XVI. 779. (cod. Mosc. *Βώξου*) nec multum distat *Μόξος ὁ Ἀνδός* Nicol. Dam. I. 37. Ceterum propria rectius gravari puto *Ἄξος* (*Ἀξός* Herodo. IV. 154.) *Νάξος*, *Ῥαξος* (*Ῥαξός* Scylax §. 48, 19.) *Χάραξος* Herodo. II. 135. *Σίξος*, *Λίξος*, *Φρίξα* sive *Φρίξαι* v. Wesseling.**

πᾶν δίχρονον ἐπιφερομένου διπλοῦ συστέλλεται καὶ μάλι-
στα τοῦ ξ̄ Philem. Techn. §. 78, 282. Drac. p. 26, 20. ni-
hilque excipitur praeter μᾶζα, κράζω et aeolica πτάζω, πλάζω
Anecd. Gram. I. p. 47, et 149. Drac. p. 21. 58. et 108.
Gramm. Herm. N. 94, 441. Itaque στάγμα Aesch. Pers. 604.
et similiter figurata paroxytona sunt. Verbum μάσσω, nisi
lege exemptum fuit, alpha breve habet ut est in μέμαχα ²⁵)
et μαγίς, quo confirmatur recepta tonosis nominis μάγμα,
infirmatur προσμεμεᾶχθαι Philostr. V. Apoll. III. 42, 131.
Ac μάζα quoque multo saepius invenitur quam μᾶζα inde ab
Herodoto usque ad novissimos, doricumque μάδδα, quumque
Guil. Dindorfius in Arist. Eqq. 55. tacite substituisset μᾶζα,
id adeo non probavit Ludovicus frater ut ad Hesiod. Opp. 588.
sese nescire profiteatur, unde Grammatici illi resciverint lite-
ram $\bar{\alpha}$ in hoc vocabulo produci nisi forte ex sua ipsorum
corrupta pronunciatione. Hanc vero suspicionem amolitur
Herodianus π. Mon. p. 31, 19. qui omnia feminina in ζα
exeuntia, quarum penultima ancipitem contineat, eam brevem
habere ait praeter unum μᾶζα, et Moeris p. 258. qui hoc
Atticis assignat, μάζα extraneis, neque multum abest quin
Arcadii praecepto p. 96, 9. τὰ εἰς $\bar{\alpha}$ βραχὺ ἀπαρασημάτι-
στα διὰ διπλοῦ ἐκφερόμενα, εἰ μὲν διούλλαβα εἶη καὶ μα-
κρᾶ παραλήγοι, παροξύνεται, ῥίζα, πέζα, φύζα, δίψα, in-
serendum putem quod ad macroparalecta pertinet: εἰ μὲν μα-
κρᾶ παραλήγει προπερισπᾶται, μᾶζα, κνῦζα, ψῶζα, εἰ δὲ

ad Diod. XIV. 17. (sed acuitur adjectivum φριξός ut ionicā διξός, τρι-
ξός). Ἐλιξος Demosth. p. 324, 15. Xenoph. Hell. I. 3, 10. Ὀλόφριξος
(adjectivum γλάμιξος accentu minus legitimo). Sed Παξοί tamen Polyb.
II. 10, 1. τῶν Παξῶν Plut. de Def. Oracc. c. XVII. 327. T. IX. Appel-
lativa sunt τάξος, κριξος Poll. IV. 196. pro quo κριξός receptum est e
codd., μύοξος quod saepius μυοξός scribitur, μόροξος lapis Galen. de
Simpl. IX. 2, 198. T. XII. Paul. Aeg. VII. 11, 245. quem Dioscorides
μόροχθον vocat, ἀραξός herba Etym. M. 134, 40. acuta ultima ut et
proprium Ἄραξοί ap. Stephanum scribitur, κοριαξός Alex. Trall. VI. 6,
232. et 11, 349. Θόραξος Apollinis cognomen Hesych.

15) Agathias Prooem. Anth. P. IV. n. 3. v. 30. ἀρτίως ἐμοῦ μᾶζαν
μεμαχότος μουσικῆν τε καὶ νέαν etc. Aristophanis locum Eqq. 55. expressit.

βραχεία παροξύνεται. Herodianus in Etym. M. p. 523, 5. κνύζα, εἰ μὲν ἐπὶ τοῦ φρυτοῦ, κατὰ συγκοπήν ἐστίν, εἰ δὲ ἐπὶ τοῦ παρεφθαρμένου καὶ ἐρῶσωμένου ἀπὸ τοῦ κνύω, quod quum ὕ longum habeat, idem ad substantivum transferre licet sive scabiem significat sive plantam quae vulgo κνύζα et κνύθα, attice etiam σκόνυζα dicitur ¹⁶). Sin res aliter se habet, id quoque documentum erit, vocabulorum cognatorum diversas esse prosodias. Sed videamus de verbis. Apud Homerum Wolfius, apud Platonem Men. 95. D. (in Theognidis versu) Bekkerus e Bodl. imperativum ἴζε reposuit, ut vulgo legitur apud Theogn. v. 34. et in H. H. in Merc. 457. et participium προσίζον Plat. Civ. VIII. 564. E. properispomeni loco; quibus convenit nomen ἴσμα, veterumque auctoritas qui ἴζω breve ἰ habere tradunt v. Joann. p. 3, 13. ¹⁷) Idemque Wolfius pro διίζε II. XVI. 713. διίζε scripsit, pro νίζε Od. XIX. 392. νίζε, ut tribus aliis locis scriptum est in Edd. Ern. et Heyn. et apud Suidan Kuesterus pro Νίζε νίπτε clanculum substituit paroxytona; hic per negligentiam, ut opinor; Wolfium credibilis est Grammaticis inserviisse, etsi Od. XII. 435. ῥίζαι edidit (sed IX. 390. ῥίζαι, eodemque loco v. 434. στήριζαι). Nomen σίγμα paroxytonon est Aristot. de Gen. Ann. I. 17. p. 721, 32. Aelian. V. H. II. 9. convenienter verbo, quod Grammatici brachyparalectum esse narrant; sed hoc ipsum dubium reddit diversitas latini instigo v. Aglaoph. p. 657. Κνίζον imperfectum Pind. Nem. V. 59. κνίσμα Anth. P. XII. n. 82. et accusativus κνίδα sequuntur legem verbo praescri-

16) Apud Sprengelium Hist. Herb. et Sibthorpium Flor. Graec. nihil reperio, quod illi conveniat etymo. Sed confirmatur eo, quod conyza a Polluce I. 131. plantis aculeatis adnumeratur ut Κνύθος ἄκανθα μικρά Hesych. eademque pariter ut cneoron sive cnestron cubilibus substernebatur v. Wellauer. de Thesmoph. p. 31. quas omnes ex etymo scabiosas appellare licet. Plinius cumilae associat, quae fortasse ob foetorem nominata est a parte corporis obscoena, ut herba vulvaria.